1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº.........../2016
À

Excelentíssimo
SR. Gilberto Cezar
Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhora presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação sugerindo que faça um estudo para implantação de Duas paradas de ônibus fechada em volta, na Rua Visconde de Mauá, em frente à escola Marista.
Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade e principalmente pelos usuários deste local, o qual não tem um lugar decente para eles ficarem, e com o grande fluxo de Munícipes que utilizam esta parada, principalmente crianças, peço que seja verificado este problema e se possível resolvido com o Maximo de Urgência, pelo fato de logo estar começando o nosso inverno.
                 Sem mais para o momento, subscrevo-me.

Bancada PPS – Canela, 26 de Abril de 2016.

Alberi Dias

Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br

[image: image1.jpg]